Come vite diedi frutti di
soave odore, e i miei fiori
dan frutti di gloria e di
ricchezza. Io sono la madre del
bell'amore, e del timore, della
scienza e della santa speranza.
In me ogni grazia della via

Col n. 1

viae et veritatis: in me
omnis spes vitae et virtutis.
Transite ad me omnes
qui concupiscitis me, et a
generationibus meis
implemini. Spiritus enim meus
super mel dulcis, et
hereditas mea super mel et
favum. Memoria mea in
generatione saeculorum. Qui
edunt me, adhuc esurient:
et qui bibunt me, adhuc
sitient. Qui audit me, non
confundetur: et qui operantur
in me non peccabunt.
Qui elucidant me, vitam
aeternam habebunt.

Graduale. - Benedicta et
venerabilis es, Virgo Maria,
quae sine tactu pudoris
inventae es mater Salvatoris.
Virgo Dei Genitrix, quem
totus non capit orbis, in
tua se clausit viscera factus
homo. Alleluja, alleluja.

Per te Genitrix nobis est
vita perdita data: quae de
coelo suscepisti prolem et
mundo genuisti Salvatorem.

Alleluja.

Sequentia sancti Evangelii
secundum Lucam. Luc. 11,
27-28.

In illo tempore: Loquente
Jesu ad turbas, extollens
vocem quaedam mulier de
turba dixit illi: Beatus venter
qui te portavit et ubera
quae suxisti. At ille dixit:
Quinimmo beati, qui
audiunt verbum Dei, et
custodiunt illud.

Col n. 2

e della verità, in me ogni
speranza di vita e di virtù.
Venite a me, o voi tutti che mi
bramate, e saziatevi de' miei
frutti, perché il mio spirito è
più dolce del miele, e il mio
retaggio più del favo del
miele. Il ricordo di me durerà
nelle generazioni dei secoli.
Chi mi mangia avrà ancor
fame, e chi mi beve avrà ancor
sete. Chi mi ascolta non avrà
da arrossire, e quelli che lavorano
per me non peccheranno;
coloro che m'illustrano
avranno la vita eterna.

Graduale. - Benedetta e
venerabile sei, Vergine Maria che,
salvo il pudore, fosti madre
del Salvatore. O Vergine
Madre di Dio, Colui che il
mondo tutto non può contenere,
si chiude nelle tue viscere,
fatto uomo. Alleluia, alleluia.

Per mezzo tuo, madre di Dio,
a noi fu data la vita perduta
che per virtù del cielo
generasti il Salvatore.

Alleluia.

Seguito del S. Vangelo
secondo Luca. Luc. 11. 27-28.

In quel tempo: mentre Gesù
parlava alle turbe, levando
la voce una certa donna fra
la turba, gli disse: beato il
ventre che ti ha portato ed il
seno che ti ha nutrito. Ma
Egli disse: Anzi beati coloro
che odono la parola di Dio e
la osservano.

Col n. 1

Offertorium. IEREM. 18,
20. - Recordare Virgo
Mater, in conspectu Dei, ut
loquaris pro nobis bona, et
ut avertat indignationem
suam a nobis.